



Rapport for miljøtilsyn hos Klu Materiel Nord A/S, Olievej 13, 9000 Aalborg

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	03.11.2022		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	70250006	CVR nr.	28654944
E-mail	mpe@klunord.dk	P. nr.	1012389651

Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
03-11-2022	Aftale	Meddelt	I værkstedet opbevares 3x200 L tønder med forskellige olier i. Disse tønder skal placeres på en spildbakke som kan indeholde den største beholders indhold. Fotodokumentation for etablering af spildbakke sendes til Aalborg Kommune, Borgermiljø senest 8. december 2022.
03-11-2022	Aftale	Meddelt	Ved placeret skuret er der placeres en 60 L tønne. Virksomheden er ikke bekendt med indholdet. Dette skal identificeres, og ønsker virksomheden at beholde den, skal den placeres på samme spildbakke, ligesom de andre tønder. Ønsker virksomheden ikke at beholde den, skal den afskaffes på korrekt vis afhængig af hvad indholdet er. Fotodokumentation for fjernelse af 60 L tønne sendes til Aalborg Kommune, Borgermiljø senest 8. december 2022.
03-11-2022	Aftale	Meddelt	Virksomheden har farligt affald i form af akkumulatører. Disse afleverer de selv hos Danbrit Akkumulator A/S. Virksomheden skal ved aflevering modtage kvittering for afleveringen af akkumulatørerne, samtidig med at de skal få Danbrit Akkumulator A/S til at indberette modtagelsen af det farlige affald i Affaldsdatasystemet.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden tilbyder udlejning af maskiner og entreprenørmateriel til forskellige behov og byggeprojekter. De laver service af biler og entreprenørmaskiner. Virksomheden har minigravere, minilæssere, bomlifte, teleskoplæssere, saks lifte, tromler og 1 lastbil. Virksomheden har eksisteret på Olievej 13, 9000 Aalborg i 3 år, og har samlet eksisteret i 18 år.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	3	07.00-15.30		
Miljøledelse				

Luftemissioner

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Virksomheden har et svejsested med udsugning, som maks. benyttes 1 gang årligt. Ekstern smed bruges i stedet for.
Lugt	Der forekommer ingen lugtgener fra virksomheden.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Virksomheden har en kompressor, som står i et separat rum og som ikke giver anledning til støj. Derudover kan støj forekomme i forbindelse med til- og frakørsel af diverse biler.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der forekommer processpildevand fra virksomhedens vaskeplads, hvor der benyttes højtryksrensere. Der benyttes sæbe af mærket Foam 136 på vaskepladsen, som er mærket med faresymbolet "miljøskadeligt". Det blev drøftet på tilsynet, at virksomheden fremadrettet skulle overveje at benytte sæber, hvor dette faresymbol ikke fremkommer.
Spildevand, procesvand	Der bruges pr. kvartal 35 m ³ vand, som inkluderer både procesvand og sanitært vand.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Vaskepladsen er installeret med sandfang og olieudskillere.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Sandfanget tømmes efter behov af Marius Pedersen. Olieudskillere har en alarm, som går ved tømningens behov. Dette hentes også af Marius Pedersen. På tilsynet blev kvittering for tømning af sandfang vist, og der var ingen yderligere bemærkninger.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden har en tank fra 2007 på under 6000 L.
Olietanke, registrering i BBR	Tanken er registreret i BBR.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomheden har hydraulikolie, motorolie, smørefedt, AdBlue, diesel og benzin.
Råvarer, opbevaring	Virksomheden opbevarer 200 L tønder indeholdende forskellige olier på gulvet med hældning mod afløb i værkstedet. Virksomheden var ikke klar over, hvorpå afløbet var tilkoblet. Det blev derfor aftalt på tilsynet, at de skal placeres på spildbakker, som kan indeholde mængden af den største beholder. Ved skuret stod en 60 L tønde udendørs, hvor virksomheden ikke kendte til indholdet. Den skal enten placeres på spildbakken eller bortskaffes korrekt afhængig af indholdet. I skuret stod også spildolie, som afhentes af Marius Pedersen.

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Virksomheden har jern og metal affald som afhentes af Aalborg Recycling. De producerer ikke særlig meget, og det hentes derfor ikke årligt. Derudover har virksomheden diverse olier, pap og papir, oliefiltre og forbrændingseget affald.
Affald, farligt	Virksomheden har akkumulatorer. Disse afleverer de selv hos Danbrit Akkumulator A/S. Virksomheden skal ved aflevering modtage en kvittering for afleveringen og få Danbrit Akkumulator A/S til at indberette det til Affaldsdatasystemet.
Affald, sortering	På tilsynet drøftede vi sortering, og det kommende krav omkring sortering i 10 fraktioner. På følgende link kan der læses mere omkring dette for virksomheder i Aalborg Kommune: https://www.aalborg.dk/business/miljoe-energi-og-affald/affald-og-genbrug .

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er ikke placeret i et område med særlige drikkevandsinteresser og i indvindingsopland til alment vandværk. Virksomheden ligger ikke i et område med en vedtaget indsatsplan for drikkevand. Ejendommen har ikke egen vandboring.
Konstateret jordforurening ved tilsyn	Der blev ikke konstateret synlige tegn på jordforurening ved tilsynet.
Planforhold	Virksomheden ligger i kommuneplanens rammeområde 1.4.I1, som er udlagt til industri. Der er ikke vedtaget nogen lokalplan for området.
Jordforurening	Ejendommen har status uafklaret i Region Nordjyllands database over muligt forurenede industrigrunde. Region Nordjylland har endnu ikke taget stilling til, om ejendommen skal kortlægges efter reglerne i jordforureningsloven.
Bæredygtighed	Virksomheden har skiftet alt belysning til LED. Samtidig følger de forbrug af el, vand og varme. Virksomheden har sensorbelysning i de rum hvor det giver mening. Derudover har virksomheden månebelysning udendørs, som tænder og slukker afhængig af dagslyset.